
Pará , 11 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3604 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             47 

ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeito do Município de Jacundá 

Publicado por: 
Daiane Rodrigues Santana 

Código Identificador:6AFE0BE4 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO 
DE CONTRATO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil, objetivando a reforma e iluminação do 
estádio municipal João da Costa no município de Mãe do Rio – PA. 
Em conformidade com o convênio 898799/2020-MCIDANIA, Projeto 
básico, planilha orçamentaria, memorial descritivo e cronograma 
físico financeiro. Processo licitatório na Modalidade: Concorrência 
Eletrônica n° 3/2024-00007. Vencedor (es): ESTRELA 
MULTISERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o 
nº10.814.673/0001-39, com o valor total de R$223.850,00. 
Vencedor(as) desse certame nos termos da Ata de Sessão de 
julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação na forma 
do Art. 71, Inciso IV, da lei federal nº14.133/21 de 01 de Abril de 
2021 e suas alterações. – Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Em 09 de 
OUTUBRO de 2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Concorrência nº 3/2024-00007. Contrato nº202400418. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. CNPJ 
nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. 
Contratada: ESTRELA MULTISERVIÇOS LTDA. Valor: 
R$223.850,00. Vigência do contrato: 09/10/2024 a 31/12/2024. Data 
de assinatura: 09/10/2024. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:EE665C49 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 106/2024-FCCM 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 106/2024-FCCM 
CONSIDERANDOos artigos 55 e 56 da lei municipal nº 17.331/2008; 
CONSIDERANDOa necessidade do ServidorPablo José Leite dos 
Santos,CPF n°811.659.512-16, ocupante do cargo de Geólogo, Lotado 
na Fundação Casa da Cultura de Marabá, precisará se deslocar e 
permanecer na cidade de Nova Ipixuna, Estado do Pará, no período de 
14 a 15 de outubro de 2024, com o objetivo deatividades de educação 
ambiental que serão realizadas nas áreas propostas para criação de 
Unidades de Conservação do Paleocanal do Rio Tocantins e Bico do 
Papagaio; 
CONSIDERANDOo constante dos autos do processo nº 
050909429.000343/2024-46, 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida 02 (dois) diárias ao servidorPABLO JOSÉ 
LEITE DOS SANTOS. 
 
Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data da sua publicação revogada 
as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DA 
CULTURADE MARABÁ, EM 10 DE outubro DE 2024.  
  
WÂNIA CRISTINA GOMES FERREIRA, 
Presidente da FCCM, Portaria n.º 1.342/2024-GP. 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:2188DA10 
 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 108/2024-FCCM 

 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 108/2024-FCCM 
CONSIDERANDOos artigos 55 e 56 da lei municipal nº 17.331/2008; 
CONSIDERANDOa necessidade do ServidorPablo José Leite dos 
Santos,CPF n°811.659.512-16, ocupante do cargo de Geólogo, Lotado 
na Fundação Casa da Cultura de Marabá, precisará se deslocar e 
permanecer na cidade de São sebastião do Tocantins, Estado do 
Tocantins, no período de 16 a 18 de outubro de 2024, com o objetivo 
deatividades de educação ambiental que serão realizadas nas áreas 
propostas para criação de Unidades de Conservação do Paleocanal do 
Rio Tocantins e Bico do Papagaio;; 
CONSIDERANDOo constante dos autos do processo nº 
050909429.000344/2024-91, 
RESOLVE: 
Art. 1ºFica concedida 03 (três) diárias ao servidorPABLO JOSÉ 
LEITE DOS SANTOS. 
Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data da sua publicação revogada 
as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
  
GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DA 
CULTURADE MARABÁ, EM 10 DE outubro DE 2024. 
  
WÂNIA CRISTINA GOMES FERREIRA,  
Presidente da FCCM, Portaria n.º 1.342/2024-GP. 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:831BFF89 
 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 109/2024-FCCM 

 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 109/2024-FCCM 
CONSIDERANDOos artigos 55 e 56 da lei municipal nº 17.331/2008; 
CONSIDERANDOa necessidade do ServidorPablo José Leite dos 
Santos,CPF n°811.659.512-16, ocupante do cargo de Geólogo, Lotado 
na Fundação Casa da Cultura de Marabá, precisará se deslocar e 
permanecer na cidade de São Pedro da Água Branca, Estado do 
Maranhão, no período de 19 a 20 de outubro de 2024, com o objetivo 
deatividades de educação ambiental que serão realizadas nas áreas 
propostas para criação de Unidades de Conservação do Paleocanal do 
Rio Tocantins e Bico do Papagaio; 
CONSIDERANDOo constante dos autos do processo nº 
050909429.000345/2024-35, 
RESOLVE: 
Art. 1ºFica concedida 02 (duas) diárias ao servidorPABLO JOSÉ 
LEITE DOS SANTOS. 
Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data da sua publicação revogada 
as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
  
GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DA 
CULTURADE MARABÁ, EM 10 DE outubro DE 2024.  
  
WÂNIA CRISTINA GOMES FERREIRA,  
Presidente da FCCM, Portaria n.º 1.342/2024-GP. 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:34544DE8 
 

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce




